
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E ALTA SPECIALIZZAZIONE
ARNAS ì e“ iSARAI E GARIBALDI” DI CATANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. AFFARI GENERALI

N.25 / del

__02FEB,2023
OGGETTO:Liquidazione del corrispettivo all’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico “G.

Rodolico - San Marco” di Catania, a fronte di consulenze epidemiologiche per la prevenzione e

determinazione della Legionella, nell’anno 2021.

L'anno 2023, il giorno QQ 2 del mese di LELLLALO , in Catania, presso la Sede

dell’U.O.C. Affari Generali, il Dirigente Responsabile della Unità Operativa Complessa Affari

Generali, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento Sig.ra Privitera

Grazia, adotta il seguente provvedimento, rientrante nelle funzioni delegate giusta Regolamento

aziendale disciplinante le modalità di esercizio e di delega dell’attività amministrativa, adottato

con Deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 25 giugno 2019, e che viene emanato nel

rispetto ed in applicazione dei principi di cui all’art. 5, comma 2 del precitato Regolamento,

nell’ambito delle competenze delegate individuate dall’art. 6 del Regolamento.

Il CAPO SETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Premesso che, con deliberazione n. 1337 del 27.10.2022, questa Azienda ha autorizzato

senza soluzione di continuità il rinnovo della convenzione tra l’ARNAS Garibaldi e l’Azienda

Ospedaliero Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, per consulenze

epidemiologiche per la prevenzione e la determinazione di legionella, gas anestetici, parametri

ambientali, IBE e le attività di controllo previste dal C.N.T. per le attività del P.M.A. da

espletarsi da parte dell’U.O.C. di Igiene Ospedaliera;

Pagina 1-4



Che, con la suddetta deliberazione è stato autorizzato un impegno di spesa complessivo

di € 25.000,00 per gli anni 2021/2022;

Che, la presente Convenzione, decorre dalla seconda sottoscrizione digitale per un anno,

successivamente potrà essere rinnovata, su espressa volontà delle parti contraenti, di volta in

volta, per ciascun anno solare;

Che, con posta certificata del 03.06.2022, acquisita al prot. n. 0010237 pari data e prot. n.

0010349 del 07.06.2022, l’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San

Marco” di Catania, ha richiesto l’emissione dell’Ordine NSO, per le prestazioni di cui alla

convenzione suddetta espletate nell’anno 2021, dall’U.O.C. di Igiene Ospedaliera di codesta

Azienda, inoltre, in allegato ha trasmesso la nota del 31.05.2022 avente ad oggetto: “Richiesta

fatturazione per Convenzione con ARNAS Garibaldi anno 2021”, della Prof.ssa Margherita

Ferrante, Direttore dell’U.O.C. menzionata;

Accertato che, al fine di procedere al pagamento, con nota prot. n. 4261/AA.GG. del

28.09.2022, è stata chiesta ai Direttori dei PP.OO. Garibaldi - Centro e Nesima, una

dichiarazione sulla regolare effettuazione delle prestazioni di che trattasi;

Che, con nota del 03.10.2022 (ns. prot. n. 4357/AA.GG), i Direttori suddetti hanno

comunicato la regolare esecuzione delle prestazioni suddette;

Che, con nota del 15.12.2022, acquisita al prot. n. 0023353 pari data (ns. prot. n.

5861/Aa.GG.), l’Azienda Ospedaliera Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, come da

accordi per le vie brevi, ha inviato il prospetto richiesta consulenza anno 2021;

Vista la fattura n. 11/239 del 26.01.2023 di € 10.882,40, al lordo dell’IVA al 22%,

emessa dall’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di

Catania, a fronte delle consulenze epidemiologiche per la prevenzione e la determinazione della

legionella - Gas anestetici, parametri ambientali e IBE espletate dalla Prof.ssa M. Ferrante e dalla

prof.ssa Maria Anna Coniglio nell’anno 2021;

Visto l’elenco di liquidazioni PL 4 del 27.01.2023, con relativo Numero Ordine 298 del

28.12.2022, che si allega in copia al presente Atto per costituirne parte integrante;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla liquidazione a fronte

dell’attività di che trattasi nell’anno 2021, della somma complessiva di € 10.882,40, al lordo

dell’IVA al 22%, autorizzando la spesa di € 8.920,00 sul c.e. 20003000021 dell’esercizio 2021,

Aut. 110 - Sub 0 ed € 1962,40 sulle sopravvenienze passive 40001000021 dell’esercizio 2023,

Aut. 110 - Sub 0;

DETERMINA

Pagina 2-4



Per i motivi esposti in premessa e che qui di seguito si intendono ripetuti e trascritti integralmente:

Prendere atto che, l’elenco di liquidazioni risulta essere PL 4 del 27.01.2023, con

relativo Numero Ordine 298 del 28.12.2022, che si allega in copia al presente Atto per

costituirne parte integrante;

Procedere alla liquidazione del corrispettivo all’Azienda Ospedaliero Universitaria

Policlinico” G. Rodolico - San Marco” di Catania, della fattura n. 11/239 del 26.01.2023 di €

10.882,40, al lordo dell’IVA al 22%, a fronte delle consulenze epidemiologiche per la

prevenzione e la determinazione della legionella - Gas anestetici, parametri ambientali e IBE

espletate dalla Prof.ssa M. Ferrante e dalla prof.ssa Maria Anna Coniglio nell’anno 2021;

Autorizzare, la spesa complessiva di € 10.882,40, al lordo dell’IVA al 22%, autorizzando

la spesa di € 8.920,00 sul c.e. 20003000021 dell’esercizio 2021, Aut. 110 - Sub 0 ed € 1962,40

sulle sopravvenienze passive 40001000021 dell’esercizio 2023, Aut. 110 - Sub 0.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al

pagamento della fattura sopracitata all’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico “G.

Rodolico - San Marco”di Catania, a fronte dell’attività di che trattasi.

Bono del ProcedimentoZAVLe UU II Direttore dell’U.O.C. Affari Nenerati
(Dott.? Erlipas

Pagina 3-4



U.O.C. Economico Finanziario Patrimoniale

Bilancio LÌ @ TOZD

Autorizzazionen. Î]O__ - Sub

Conto
___ TogSdnnsn2i_ | 4CaNni100N0C 1

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget.

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C. “Economico Finanziario e Patrimoniale”

- Dott. G. Roccella

Il presente atto viene pubblicato sul sito internet dell’azienda www.ao-garibaldi.ct.it nella sezione

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti”, “Provvedimenti dirigenti”, a cura

del sig. . Responsabile del procedimento di pubblicazione

Pagina 4-4



A.R.N.A.S. GARIBALDI

P.zZA SANTA MARIA DI GESUÙU' 5 A/BIC

http:\\www.ao-garibaldi.ct.it

CATANIA (CT), ITALIA, CAP: 95123 O Moran Tel : (+39) 0957591111

C.F. e P.IVA 04721270876 ASARiNAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Esercizio 2023

Elenco di Liquid
Provvedimento: PL 2023 -4- del 27/01/2023 Liquid. del corrisp. all&#8217; A.O.U. Policlinico &#8220; G. Rodolico -

San Marco &#8221; di Catania, a fronte di consulenze epidemiologiche per la prevenzione e determinazione
della Legionella, nell&#8217; anno 2021.

Autorizzazione: UA - 2022 - 110 - 0 BUDGET 2022 - AFFARI GENERALI

Conti Codice Descrizione

20001000017 ACQUISTI IN CONVENZIONE SANGUE ED EMOCOMPONENTI

20001000018 ACQUISTO SANGUEE BENI SANITARI - ASL A.O. POLICLINICI REGIONE

20001000019 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI

20003000018 COSTI PER SERVIZI NON SANITARI DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE REGIONE)

20003000019 PRESTAZ. DIAGNOSTICHE-SANITARIE DA ALTRI ENTI PUBBLICI

20003000020 PRESTAZIONI DIAGNOSTICHE-STRUMENTALI DA PRIVATI PER | DEGENTI

20003000021 PRESTAZIONI DIAGNOSTICHE STRUM. SANITARIE DA PUBBLICO Al DEGENTI

20003000022 PRESTAZ. SPECIALIST. ESTERNE PER | DEGENTI (IVG)

20003000024 ALTRI SERVIZI SANITARI E SOCIOSANITARI A RILEVANZA SANITARIA DA PUBBLICO
(EXTRAREGIONE)

20003000025 SERVIZIO IN CONTO LAVORAZIONE DEL PLASMA - PLASMASAFE

20003000050 ALTRI SERVIZI SANITARI DA PRIVATO

20003000120 VISITE MEDICHE COLLEGIALI Al DIPENDENTI

20004500053 BORSEDI STUDIO NON SANITARIE DA SPERIMENTAZIONE CLINICHE

20004500054 COSTI PER PROFESSIONISTI INFERMIERI - TECNICI RADIOLOGIA -MEDICI

20004500055 BORSE DI STUDIO SANITARIE DA SPERIMENTAZIONE CLINICHE

20004500058 BORSE DI STUDIO - RICERCA SCIENTIFICA

20004500060 BORSEDI STUDIO DA PRIVATI

20004500061 PRESTAZIONI OCCASIONALI

20004500062 BORSE DI STUDIO ATTIVITA' INTRAMOENIA

20004500063 BORSE DI STUDIO PROGETTO DI RICERCA INCREASED HEAVY METALS IN THE
ENVIRONMENT AND THYROID CARCINOGENESIS - AIRC

20010000160 SPESE POSTALI

20010000220 SPESE LEGALI DA DECRETI INGIUNTIVI, LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI E TRANSAZIONI

20010000300 ALTRI SERVIZI NON SANITARI

20011000060 SERVIZIO TRASPORTI SANITARI

20011000110 ALTRI SERVIZI NON SANITARI DA ALTRI SOGGETTI PUBBLICI

40001000021 SOPRAVVENIENZE PASSIVE V/ASL, AO POL. DELLA REGIONE

40001000029 SOPRAVV. PASSIVE V/TERZI PER ACQ. DI BENI E SERVIZI

40001100020 ONERI DA CAUSECIVILI ED ONERI PROCESSUALI

Beneficiario: 522 A.O.U. POLICLINICO G.RODOLICO - SAN MARCO

--- Documento --- --- Liquidazione --- Importo
Tipo - Anno - Num.- Data Anno - Num - Riga - N.Sca. Dt.Sca.

N.Dt.Doc.: 11/239 - 26/01/2023 2023 - 8936 - 1 - 1 27/03/2023 10 882,40

Estr.reg.: 41 - 2023 - 1746 - 27/01/2023 Conto Scadenza: 20003000021 - PRESTAZIONI DIAGNOSTICHE STRUM.
SANITARIE DA PUBBLICO Al DEGENTI

Utente: RIZZO GERMANO Ritenuta Car.Ente Car. Prest.
IV01 - RITENUTA PER SPLIT PAYMENT 0,00 1 962,40

Totale Beneficiario: 10 882,40

Totale 10 882,40

Stampato il : 27/01/2023 Pagina 1 di 2



A.R.N.A.S. GARIBALDI

P.ZZA SANTA MARIA DI GESUÙ' 5 AIBIC :

CATANIA (CT), ITALIA, CAP: 95123 ARNAS Tel : (+39) 0957591111

http:\\www.ao-garibaldi.ct.it

C.F. e P.IVA 04721270876 ALERENAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Esercizio 2023

lenco diLiquidaziort
Provvedimento: PL 2023 -4- del 27/01/2023 Liquid. del corrisp. all&#8217; A.O.U. Policlinico &#8220; G. Rodolico -

San Marco &#8221; di Catania, a fronte di consulenze epidemiologiche per la prevenzione e determinazione
della Legionella, nell&#8217; anno 2021.

SAR

Totale 10 882,40

ll responsabile4 compilazione dei dativede
Il dirigente del settore 2A \

Stampato il : 27/01/2023 Pagina 2 di 2


